
UCHWAŁA NR XIII/116/20 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 30 marca 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 oraz art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXI/228/18 Rady Gminy Orla z dnia 18 października 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 5953), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 26 po ust. 10 dodaje się ust. 11 w brzmieniu:  

„11. W sytuacjach szczególnych, a zwłaszcza w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia 
mieszkańców gminy, Przewodniczący Rady lub Wiceprzewodniczący, może ustalić, że sesja Rady 
Gminy odbędzie się za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz oraz zapewniających jednoczesną 
słyszalność i widzialność każdego radnego z Przewodniczącym lub Wiceprzewodniczącym 
prowadzącym sesję,  bez fizycznej obecności radnych w tym samym lokalu. Przewodniczący lub 
Wiceprzewodniczący prowadzący obrady takiej sesji powinien znajdować się w lokalu wyznaczonym 
przez Wójta. Udział radnego w głosowaniu za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk i obraz jest 
potwierdzeniem jego obecności w obradach sesji. Do zwołania i przeprowadzenia takiej sesji stosuje się 
odpowiednio pozostałe  przepisy Statutu dotyczące sesji Rady Gminy.”; 

2) w § 41 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  

„5. W sytuacjach szczególnych, a zwłaszcza w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców 
gminy, Przewodniczący Komisji, a w przypadku wspólnego posiedzenia komisji, Przewodniczący 
zainteresowanych komisji mogą ustalić, że posiedzenie  odbędzie się za pomocą urządzeń rejestrujących 
dźwięk i obraz oraz zapewniających jednoczesną słyszalność i widzialność każdego członka komisji 
z Przewodniczącym komisji prowadzącym posiedzenie,  bez fizycznej obecności  członków komisji  
w tym samym lokalu. Przewodniczący prowadzący obrady takiej komisji powinien znajdować się 
w lokalu wyznaczonym przez Wójta. Udział radnego w głosowaniu za pomocą urządzeń rejestrujących 
dźwięk i obraz jest potwierdzeniem jego obecności w obradach komisji. Do zwołania i przeprowadzenia 
takiego posiedzenia stosuje się odpowiednio pozostałe  przepisy Statutu dotyczące posiedzeń  komisji 
Rady.”; 

3) w § 60 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Przewodniczący zwołuje posiedzenia w formie pisemnej, z podaniem propozycji porządku obrad. 
W sytuacjach szczególnych, a zwłaszcza w przypadku zagrożenia zdrowia lub życia mieszkańców 
gminy, zastosowanie mają odpowiednie zapisy § 41 ust. 5.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

Id: 5CEC922C-2FA7-419A-9B78-BE823F6D5554. Podpisany Strona 1




